
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 21  
 

 

 

 

 

 

 

 

17.4.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, M.Barda, L.Adámek, P.Novák, R.Bendl, 
M.Bartoň (do 18:30),  

Hosté: 
Nedostavil se: 
 
  

J.Sviták, V.Chalupa, J.Konečný 
A.Staněk 
 

Trvání: Zahájení jednání:   14:00 
Ukončení jednání:  20:00 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                                                 

2 Závěry mimořádného jednání Exekutivy 3.4.2015 
1) (APO) 3 Hodnocení účasti týmu ČR na MS v Kataru 

4 Návrh aktualizace Zásad činnosti RD 

5 Návrh dalšího postupu při výběru trenérů mládežnických reprezentací 

6 Zpráva KPRR – závěry z jednání s KSH 

7 RHC – průběžná informace 

8 Oblast soutěží a rozhodčích - informace 

9 GS ČSH – aktivity pro informaci 

10 Různé 
  

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015 

17.4.2015  úkol plněn částečně, trvá. Viz bod 2 programu 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 

Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

17.4.2015  úkol průběžně plněn, trvá – je nezbytné přistoupit k implementaci 

úkol 
č.86 

Připravit návrh aktualizace Zásad činnosti RD 

Odpovídá:    L.Adámek 

Termín:       14.3.2015 - prodloužen do 10.4.2015 

17.4.2015 úkol splněn 

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015 

17.4.2015  úkol průběžně plněn, trvá (čekáme na schválení inv.dotace) 

úkol 
č.89 

Předložit analýzu závěrů z jednání KPRR s jednotlivými KSH 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       1.4.2015 

17.4.2015 úkol splněn částečně, viz bod 6 jednání 

úkol 
č.90 

Předložit návrh dalšího postupu při výběru trenérů mládežnických reprezentací 

Odpovídá:    L.Adámek 

Termín:       10.4.2015 

17.4.2015 úkol splněn, viz bod 5 programu 

úkol 
č.91 

Předložit exekutivě úplný návrh Komunikační strategie ČSH připravený ve spolupráci 
s partnery. 

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       30.4.2015 

17.4.2015 úkol trvá 



 

Projednávaná témata 
 

2 Závěry mimořádného jednání Exekutivy ze dne 3.4.2015 
 

závěr 

Exekutiva se po diskusi rozhodla věnovat otázce nových Stanov ČSH další samostatné 
jednání. 
Ke koncepci odvolacích procesů se členové Exekutivy vyjádří nad podkladem 
L.Vondráčkové do 22.4.2015. Odsouhlasen byl koncept 30% účasti jako podmínky pro 
usnášeníschopnost konference (10% pro mimořádnou konferenci jako ultima ratio). 
Rada bude nadále oprávněna schvalovat řády, které ještě nebudou v nejbližších letech 
stabilní. 
 
Exekutiva na návrh SK ČSH vyřadila z listiny delegátů pro ročník 2014-15 p.Vangelise 
Simu. 

 

 

 

3 Hodnocení účasti týmu ČR na MS v Kataru 
 
závěr 

 Hodnocení účasti reprezentačního týmu mužů na MS v Kataru zpracovali J.Filip a 
D.Kubeš, na jednání Exekutivy osobně prezentoval Jan Filip 

 17.místo bez postupu do osmifinále – který byl v silách týmu - není úspěchem 

 Pozitiva: výsledková bilance (4 vítězství) i herní projev v některých utkáních, nejvíce 
nastřílených gólů ze všech družstev skupiny;   

 Došlo ke zlepšení přechodové fáze po ztrátě míče, úspěšná hra s menšími spojkami 

 Negativa a slabiny: nízká atletická a silová připravenost především hráčů z extraligy; 
hra pivota; bránění pivota; hra pravé spojky; u některých hráčů chápání a dodržování 
herní koncepce; neznalost pravidel a následně zbytečná vyloučení; rozhodovací 
schopnosti spojek; útok do prostoru – nikoli na hráče. 

 J.Filip doplnil také hodnocení jednotlivých utkání a jednotlivých hráčů. 
Z obsáhlé diskuse: 

- hráči dostávají individuální domácí úkoly 
- je nezbytné zásadně změnit objem i způsob tréninku mládeže i dospělých; 
- základem pro výchovu mládežnických reprezentantů musí být 5 házenkářských 

tréninků týdně + 3 jednotky obecné přípravy (sami hráči!) – to v současnosti 
neexistuje v žádném klubu; 

- L.Adámek informoval o přípravě nové jednotné koncepce RD mužské složky; 
- M.Barda zdůraznil potřebu změny myšlení samotných hráčů - „já se chci rozvíjet“; 

v přípravě trvale chybí mentální atributy. 
Exekutiva vzala hodnocení účasti RD mužů na MS 2015 na vědomí. 

 
 

 

4 Návrh aktualizace Zásad činnosti RD 
 
závěr 

 L.Adámek distribuoval text nových zásad členům exekutivy 

 Do zásad byla přenesena řada ustanovení z původního manuálu RD 

 zásady ještě prověří L.Vondráčková z pohledu LPK cca do 30.4. 

 

 

 

5 Návrh dalšího postupu při výběru trenérů mládežnických reprezentací 

 
závěr  L.Adámek zdůraznil, že bohužel nejde o výběr, ale o hledání schopných kandidátů 

 Konkrétní návrh pro RD dorostenců : P.Pauza jako hlavní trenér 
 Řešení RD juniorů se odkládá do září 2015 

 

 

 

 

 

 



 

6 Zpráva KPRR – závěry z jednání s KSH 
 
závěr 

 L.Adámek a J.Sviták předali tabulkový souhrn podnětů a požadavků sdělených při 
schůzkách se zástupci jednotlivých KSH, členěný do několika oblastí 

 Zatím bez další analýzy; nejčastější stížnosti: 
- malá informovanost KSH o činnosti ČSH; 
- KSH postrádají reakce orgánů ČSH na jejich podněty; 
- dobrovolní pracovníci KSH nemohou zvládat činnosti požadované orgány ČSH 

 Exekutiva odsouhlasila záměr výrazné reorganizace KPRR, která v původně 
A.Staňkem navrženém schématu prakticky vůbec nefungovala. 

úkol 
č.92 

Předložit návrh zásadní reorganizace / změny KPRR 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       30.6.2015 
 
 

 

7 RHC – průběžná informace 

 
Závěr  Všechny smlouvy pro jednotlivá RHC jsou podepsány resp. na cestě k podpisu,        

s Talentem Plzeň bude účinná od 1.4.2015 

 Jihočeský a jihomoravský KSH zpracovávají nové projekty pro zařazení do projektu 
RHC   

 
 

 

8 Oblast soutěží a rozhodčích 
   

 
Závěr 

 

 
     

 

Exekutiva schválila nominaci M.Bardy do odvolací komise WHIL 
 
Exekutiva diskutovala možnosti nominace družstev do příštího ročníku WHIL (2015-16). 
Kluby je potřebné nominovat před termínem jejich přihlášek do WHIL (31.5.2015). 
Další schůzka zástupců klubů WHIL včetně losování nového ročníku je předpokládána 
16.6., tedy až po play-off kvalifikaci RD žen. 
 

 
 

 

9 Informace generálního sekretáře a prezidenta ČSH 
   

 
 
 

závěry 
     

 

 Od začátku ročníku 2015-16 bude fungovat nový samostatný web WHIL 

 Záměr pořízení nové výbavy pro rozhodčí Extraligy neuspěl. Pro příští ročník bude 
J.Sviták jednat znovu o vybavení Hummel 

 SZH zaslal další nabídku na společnou ligovou soutěž mužů od ročníku 2016-17; 
případná realizace by musela být zřejmá před zahájením Extraligy 2015-16. 

 GS se zúčastnil oponentury k dotacím na rok 2015 na MŠMT – diskuze ohledně 
přípravy dotačních titulů na příští rok 

 ČSH uspěl jako partner v dotaci EU – program Erasmus+ na podporu rozvoje 
mládežnické házené – finanční a obsahový rámec bude upřesněn 

 Podpis nových partnerských smluv – Aktivant, Bohemia Sekt – nefinanční plnění 

 Úspěšná jednání o finanční podpoře měst, kde se hrají v červnu kvalifikační zápasy – 
Brno a Most 

 Informace o letošním předávání cen nejlepším házenkářům roku – vzhledem 
k nemožnosti ( časová kolize kvalifikačních zápasů mužů a žen ) uspořádat 
Galavavečer, budou ceny předány v rámci akcí mužů a žen separátně 

 Rozpočet ČSH bude předložen k diskuzi Exekutivy na jejím květnovém zasedání 
 

 

 

 

 



 

 

 Příští jednání Exekutivy ČSH 

 - v sobotu 2.5.2015 neformální setkání se členy Rady a předsedy KSH v Plzni; 

 

 

Zapsal J.Konečný 

Schválil  

Datum 21.4.2015  

 

 


